
Strana 1 (celkem 4) 

 

 

Zápis č. 15 z jednání Komise pro 
kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého 
kraje dne 10. 11. 2022  
 
 

Přítomni: Nepřítomni (neomluveni): 

Hryzbilová Monika, Ing. 
Galová Lada, Mgr. 
Hecsková Lucie, Ing. 
John František, RNDr. Mgr., Ph.D. 
Hanáčková Andrea, Doc. Mgr., Ph.D. 
Macek Josef, Dis. 
Horký Jaromír 
Bardoň Ivan 
Ťulpík Josef, Ing. – předseda 
Žmolíková Renáta, Ing. 
Auer Radovan 
 
 

 

 Omluveni: 

 Čermáková Barbora, Mgr. 
Hasa Miroslav 
Komárek Vít 
Morávek Lukáš, Mgr. 
Sokolová Milada, Ing. 
 
 

 Hosté:  
Žůrek Jan Bc., radní pro kulturu a památkovou 
péči 
Flora Petr, Ing., vedoucí OSKPP 
Sychra David, vedoucí oddělení kultury 
OSKPP 

  Soušková Sabina, Mgr., vedoucí oddělení  
památkové péče OSKPP  
 Navrátil, Tomáš, Mgr., oddělení kultury 
 Novotný Oldřich, Mgr., oddělení kultury 
 Školoudová Věra, Bc., oddělení kultury 

  

 

  

 



Strana 2 (celkem 4) 

 

Program: 

 
1. Zahájení jednání 

2. Schválení programu jednání 

3. Pravidla dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče 

v  Olomouckém kraji v roce 2023 – znění hodnotících kritérií v rovině B 

4. Různé 

 

1. Zahájení jednání  

Předseda Ing. Josef Ťulpík zahájil jednání, přivítal přítomné.  

Je přítomno 11 členů komise, tato je usnášeníschopná.  

2. Program byl doplněn o projednání 2 bodů, viz bod různé, program byl 

schválen. 

3. Pravidla dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče 

v  Olomouckém kraji v roce 2023 – znění hodnotících kritérií v rovině B 

a) Byla diskutována pravidla dotačního Programu památkové péče v Olomouckém 

kraji v roce 2023.  

Dále proběhla hlasování o všech třech dotačních titulech těchto pravidel (v době 

hlasování bylo přítomno 10 členů komise, 1 člen dorazil po tomto hlasování, kdy se 

počet přítomných členů komise zvýšil na 11): 

UK-KPP/15/1/2022 Pravidla Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 

2023 – DT1 – Obnova kulturních památek  

1 /  s c h v a l u j e    

Výsledek hlasování: Pro 10 / Proti 0 / Zdržel se 0 

 

UK-KPP/15/2/2022 Pravidla Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 

2023 – DT2 – Obnova staveb drobné architektury místního významu  

1 /  s c h v a l u j e    

Výsledek hlasování: Pro 10 / Proti 0 / Zdržel se 0 

UK-KPP/15/3/2022 Pravidla Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 

2023 – DT3 – Obnova nemovitostí, které nejsou kulturní památkou, nacházejících 

se na území památkových rezervací a jejich ochranných pásem  

1 /  s c h v a l u j e    

Výsledek hlasování: Pro 10 / Proti 0 / Zdržel se 0 

 

 

b) Byla diskutována pravidla dotačních programů v oblasti kultury: 

Programu na podporu stálých profesionálních souborů v Olomouckém kraji v roce 

2023.  

 



Strana 3 (celkem 4) 

 

UK-KPP/15/4/2022 Pravidla Program na podporu stálých profesionálních 

souborů v Olomouckém kraji v roce 2023 

1 /  s c h v a l u j e    

Výsledek hlasování: Pro 11 / Proti 0 / Zdržel se 0 

Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2023: navržena úprava bodu 5. 

3., že 1 subjekt může podat maximálně 2 žádosti. Tato změna bude komunikována i 

směrem k žadatelům. 

 

UK-KPP/15/5/2022 Pravidla Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 

2023 - úprava bodu 5. 3. pravidel:1 subjekt může podat maximálně 2 žádosti 

1 /  s c h v a l u j e    

Výsledek hlasování: Pro 11 / Proti 0 / Zdržel se 0 

 

UK-KPP/15/6/2022 Pravidla Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 

2023  

1 /  s c h v a l u j e    

Výsledek hlasování: Pro 11 / Proti 0 / Zdržel se 0 

Program na podporu pořízení drobného majetku v oblasti kultury v Olomouckém kraji 

v roce 2023. 

UK-KPP/15/7/2022 Pravidla Program na podporu pořízení drobného majetku v 

oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2023  

1 /  s c h v a l u j e    

Výsledek hlasování: Pro 11 / Proti 0 / Zdržel se 0 

 

5. Různé 

1) Vyhodnocení dotačního programu Víceletá podpora významných kulturních 
projektů – komise bude hodnotit na svém jednání dne 1. 12. 2022 (zrušen 
termín 8. 12. 2022). 

2) Návratná finanční výpomoc pro Divadlo Tramtarie, z.ú. 

 krajský úřad obdržel žádost Divadla Tramtarie, z.ú. o návratnou finanční 
výpomoc z rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2023 ve výši 1 800 000 Kč  

 žadatel podání žádosti odůvodňuje tím, že se každoročně potýká 
s problémem ufinancování své činnosti v obodbí leden – květen, neboť 
v tomto období již běží celoroční činnost divadla v plném rozsahu, výše příjmů 
však nedostačuje pokrýt výši výdajů; divadlo toto období obvykle přečkává 
díky půjčkám od sponzorů a vlastním vkladům, ale toto pro rok 2023 není 
možné z důvodu celkové ekonomické krize 

 

UK-KPP/15/8/2022 Návratná finanční výpomoc pro Divadlo Tramtarie, z. ú. 

1 /  d o p o r u č u j e  R O K  s c h v á l i t    

Výsledek hlasování: Pro 11 / Proti 0 / Zdržel se 0 

 



Strana 4 (celkem 4) 

 

Závěr jednání 

Předseda poděkoval přítomným za aktivní účast a ukončil schůzi.  

Příští jednání komise se dne 1. 12. 2022, v 15:00 hod., pozvánka bude členům komise 

s předstihem zaslána a budou vyzváni k závaznému potvrzení účasti.  

 

V Olomouci 25. 11. 2022 

Zapsala: Mgr. Sabina Soušková                       

 

 

 

        Ing. Josef Ťulpík, v. r. 

                                                                                        předseda komise 

 

Vyjádření garanta:  

 
 


